
________________________________________________________________________ 

C.O.P. Centro di Orientamento e Placement 

Via Consolato del Mare 41 – 98122 Messina  -  Tel. 090 6768266 
e-mail: dcaroniti@unime.it -  Pec:orientamento.placement@pec.unime.it 

 

 

 
 

 

 
 

 

    Università degli Studi di Messina        
                 Centro Orientamento e Placement                                                  

                                                                                                                     
  
  

  

IL PRESIDENTE  
 

 

PREMESSO  che l’Università degli Studi di Messina attraverso il C.O.P. - Centro 

Orientamento e Placement dell'Università degli Studi di Messina - è 

partner del progetto, finanziato dall'Agenzia Nazionale Giovani, 

Associazione Nazionale dei Comuni Italiani e la Fondazione Istituto per la 

Finanza Locale, nell'ambito dell'avviso pubblico volto a presentare 

proposte per il finanziamento di progetti all’interno del Programma di  

Azione "MeetYoungCities: Social Innovation e Partecipazione per i 

Giovani dei Comuni Italiani”; 

VISTA  la nota prot. n. 53/AGST/ms-16 del 24 marzo 2016 con la quale l’ANCI ha 

notificato al Comune di Villafranca T. l'avvenuta assegnazione del 

finanziamento per la realizzazione del progetto denominato “Co.Vi. – 

Coworking Villafranca Tirrena”; 

VISTA  la nota prot. n. 57 – Prog. N. 499/VN/ec del 01/06/2017 dell’ANCI che 

autorizza la conclusione del progetto al 30/11/2017, salvo ulteriore proroga; 

  

PRESO  atto che l’Università di Messina ha il compito di supportare la partnership 

nello sviluppo delle attività previste nella macrofase 1: contribuire allo 

sviluppo coworking; promuovere le attività previste e creare un 

collegamento tra il coworking e gli studenti universitari; assistere dal 

punto di vista imprenditoriale l'intervento e favorire la crescita  economica  

e sociale del territorio ed organizzare n. 8 seminari; 

 

VALUTATA  l’opportunità, secondo le indicazioni del Presidente del C.O.P., di effettuare  

attività di rilevazione dati e analisi finalizzata alla elaborazione di un report 

sulle professioni emergenti e le competenze dei laureati nel rispetto delle finalità 

e della tempistica previste dal progetto; 

 

PRESO  atto che il programma prevede il reclutamento di risorse umane; 

 

ACCERTATO  che l’imputazione della relativa spesa grava sui fondi del progetto sopra 

indicato; 



________________________________________________________________________ 

C.O.P. Centro di Orientamento e Placement 

Via Consolato del Mare 41 – 98122 Messina  -  Tel. 090 6768266 
e-mail: dcaroniti@unime.it -  Pec:orientamento.placement@pec.unime.it 

 

 

 

  VISTO    l’ Avviso  di  selezione  per titoli per il conferimento di n.2 borse di ricerca post laurea 

nell’ambito del progetto “Co.Vi. – Coworking Villafranca Tirrena”; 

 

  VISTO l’art. 5 del suindicato Avviso che prevede  la nomina di una Commissione giudicatrice 

incaricata della valutazione comparativa delle istanze di partecipazione pervenute; 

 

DECRETA 

 

- per le finalità sopra indicate di nominare componenti della suindicata Commissione:  

 il prof. Dario Caroniti, presidente del Centro di Orientamento e Placement (C.O.P.),  

 la prof.ssa Alessandra M. Falzone,  delegata rettorale per il Job Placement presso il C.O.P.  

 la dott.ssa Maria Muscolo, responsabile U.Org.va Orientamento presso il C.O.P..         

 

La Commissione giudicatrice si riunirà in data 19 settembre 2017 alle ore 09:00 presso i locali del Centro 

Orientamento e Placement (C.O.P.) siti in via Consolato del Mare n.41 – piano I°. 

 

Il presente Decreto viene pubblicato sul sito internet del C.O.P. (http://www.unime.it/it/centri/cop) e nella 

sezione Bandi e Concorsi (http://www.unime.it/it/ateneo/bandi) ed ha valore di comunicazione ufficiale. 

 

 

      IL PRESIDENTE  del CENTRO ORIENTAMENTO E PLACEMENT 

       Prof. Dario Caroniti 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
R.p.a.: d.ssa D.Vadalà 

http://www.unime.it/it/centri/cop
http://www.unime.it/it/ateneo/bandi

		2017-09-14T11:13:02+0100
	Dario Caroniti


		2017-09-14T11:23:27+0100
	COP
	Donatella Vadala'
	Rpa




